
 
   

 
Spørgsmål om Altankassens udflytterbørnehave 
Nyttehaven

 

Kære Rasmus

Du har den 12. august 2022 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om Altankassens udflytterbørnehave Nyttehaven:

1. Hvad er den aktuelle pædagogiske situation i Altankassens 

udflytterbørnehave "Nyttehaven"? Her tænkes på hvilke fysiske 

rammer arbejdet udføres i, samt hvilke fagligheder der udfører 

arbejdet.
2. Hvordan er ancienniteten for det nuværende personale i 

Altankassens udflytterbørnehave "Nyttehaven" samt i Altankassen 

som helhed?

3. Hvordan er den personalemæssige situation i Altankassens 

udflytterbørnehave "Nyttehaven"? Samt i Altankassen i øvrigt. Her 

tænkes særligt på opsigelser, afskedigelser, sygefravær, 

omplaceringer, advarsler, mv.

4. Hvilke ledelsesmæssige opmærksomhedspunkter ser forvaltningen i 

øvrigt for Altankassens og dens udflytterbørnehave "Nyttehaven"?

5. Hvordan fungerer samarbejdet mellem ledelse, forældrebestyrelse 

og forældregruppen? Her tænkes særligt på forældrenes mulighed 

for at følge med i personaleændringer, pædagogiske ændringer, 

samt kvaliteten af de tilbud, der gives til børnene mv.

6. Hvordan ser forvaltningen på mulighederne for at sikre tilliden 

mellem forældre og ledelse i Altankassen?

7. Hvordan ser forvaltningen på mulighederne for at sikre et trygt 

pædagogisk tilbud for Altankassens udflytterbørnehave?

Besvarelse

Ad 1
Efter at udflytterbørnehaven Nyttehaven i perioden fra den 5. -16. 
august opholdt sig i Altankassens faciliteter, er børnene nu tilbage i 
udflytterenhedens faciliteter i Dragør. Der er 23 pædagoger og 21 
pædagogmedhjælpere/ pædagogiske assistenter ansat i Altankassen. 
Derudover er der 5 ansatte i øvrige fagkategorier, fx pædagogisk 
uddannede ledere, specialarbejdere mv., syge- og sundhedspersonale 
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mv. Det er ikke muligt at trække isolerede data for Nyttehaven, da 
medarbejderne organisatorisk hører til i Altankassen.
 
Ad2
Data fra juli måned 2022 viser, at 14 ansatte i Altankassen har 10 års 
erfaring eller mere, 6 ansatte har 6-7 års erfaring, 4 ansatte har 4-5 års 
erfaring, 9 ansatte har 2-3 års erfaring og 16 ansatte har 0-1 års erfaring. 
Det er ikke muligt at trække isolerede data for Nyttehaven, da 
medarbejderne organisatorisk hører til i Altankassen.
 
Ad3
I uge 32 og 33 har en større andel af det faste personale i Nyttehaven 
været fraværende, hvorfor der har været behov for at trække på 
personaleressourcer fra Altankassens øvrige børnehavegrupper. Fra 
uge 34 suppleres personalegruppen med to af områdets 
støttepædagoger, som tilknyttes Nyttehaven indtil årsskiftet med 
henblik på at bidrage til stabilisering. Fra 5. september 2022 
konstitueres en pædagogisk konsulent fra området endvidere som 
pædagogisk leder for Altankassen. Den konstituerede pædagogiske 
leder vil have særligt fokus på børnehaven. Konstitueringen er 
gældende frem til årsskiftet for at sikre en stabil ledelsessituation under 
rekruttering og modtagelse af to nye pædagogiske ledere i Altankassen.
 
Personaleomsætningen for Altankassen var 2021 på 33%. Sygefraværet 
er opgjort i fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat, hvilket for Altankassen i 
2021 var 27,2 dage inklusiv covid fravær. Det er ikke muligt at trække 
isolerede data for Nyttehaven, da medarbejderne organisatorisk hører 
til i Altankassen. Der foreligger ikke tilgængelige data for afskedigelser, 
omplaceringer og advarsler, da dette vil kræve en manuel gennemgang 
af konkrete personalesager.
 
Ad4
Altankassens ledelse har med støtte fra områdeforvaltningen og HR 
siden december 2021 arbejdet med at styrke blandt andet fastholdelse, 
medarbejdertrivsel, ledelse, struktur og organisering, 
forældresamarbejde og kommunikation. De ledelsesmæssige 
opmærksomhedspunkter for Altankassen og udflytterenheden 
Nyttehaven er fortsat at styrke arbejdsfællesskabet og samarbejdet i 
forældrerådet samt at rekruttere og modtage to pædagogiske ledere til 
hhv. vuggestuen og børnehaven.
 
Ad5
Ved varige ændringer i tilgang og afgang af medarbejdere orienteres 
forældre via Aula, hvor der også løbende orienteres om den aktuelle 
bemanding i grupperne. Den generelle personalesituation er desuden 
løbende drøftet på Altankassens forældrerådsmøder i 2022. I forhold til 
den pædagogiske kvalitet, deltager en forældrerepræsentant fra 
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forældrerådet ved den faglige dialog, som er den årlige drøftelse af, 
hvordan institutionen arbejder med de pædagogiske pejlemærker. Ved 
den seneste faglige dialog den 31. marts 2022 deltog en 
forældrerepræsentant i dialogen.
 
Ad6
De seneste uger har forældre i udflytterenheden Nyttehaven formildet 
bekymring, kritik og klager vedrørende personaleomsætning og 
oplevelse af mangelfuld kommunikation om årsagerne til personalers 
fravær. Forvaltningen har søgt dialog med forældrerådet på et møde 
den 11. august 2022 samt på et møde med forældre i Nyttehaven den 
18. august 2022. Forvaltningen vil fortsætte dialogen i den kommende 
periode med henblik på at sikre en positiv udvikling i samarbejdet med 
de forældre, som har udtrykt mistillid.
 
Ad7
Forvaltningen ser gode muligheder for at sikre et trygt pædagogisk 
tilbud for Altankassens udflytterbørnehave, idet personalegruppe fra 
uge 34 suppleres med to af områdets støttepædagoger, som tilknyttes 
Nyttehaven indtil årsskiftet med henblik på at bidrage til stabilisering. 
Fra 5. september 2022 konstitueres en pædagogisk konsulent fra 
området endvidere som pædagogisk leder for børnehaven. 
Konstitueringen er gældende frem til årsskiftet for at sikre en stabil 
ledelsessituation under rekruttering og modtagelse af to nye 
pædagogiske ledere i Altankassen.
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